Et fortasse deficiētia exteri⁹ apponē et medicas abstergetes ē eūare quēdam modū idropisiz patiētes faciūt.

¶ Hic ponit iudicio meo remotionē dubij: q: possit qz dicere: Debet ne semp p omni eūatiōe faciēda dari far

macū aut fieri flobothomia: Rūdet q nō: qz fortasse apponere exteri⁹ medicas ericcativas et absteruas ē eūare. i. facit eūationē supple sufficiētē. Nā nō cadit dubiū q ali quo mō cūat medicā ericcativa: s: dubiū ē vtrum sufficiē enter sicut balnea sulfurea et aluminosa et saculi et somēta/ tides et eplastrā et vnguēta. Cū ergo Aui. dicat fortasse se/ quif q loquit⁹ de eūatiōe sufficiētē. ¶ Nota ergo q licz iste medicine exteri⁹ applicate eūent: qz tū hoc faciūt puer tendo hūorē i vaporē et educēdo p pores: id nō multū hu morē eūant: nec i pundo positū. S: qn ē pauca⁹ aut positis in supficie pōt eē spes qz per talia cūctur. Cōluit ergo Aui. qz hęc distinguam⁹ nos lz nō explicite dixerit. f ar/ macū aut et flobothomia eūatiōes i forma hūorali et p/ las vias sufficiūt i multo et etiā posito in profundo.

Quādoqz etiā necesse ē te dare medicinā que sit ex genere euacuādi humoris i qualitate: sicut cū scamonea est tibi necessaria ad euacuādu coleraz rubeaz. ei ergo admiscēdum est illud qd ipsaz in qualitate diuersificet et in ventrē soluendo cum ea cōueniat et ipsaz ab euacuatiōe nō pbeat sicut mirabal. Et emēdetur comple xionis malicia si post acciderit.

¶ Hic ponit cañ. 7^m et est qz cū dāda est medicina similibus humorū eūando: sicut verbigrā scamonea i eūando colerā rubeā: tūc oz duo facere. 1^o dūmū est pmiscere cū ea aliqd qd ei hūet in eūatione et nō diuersificet ab ea in eūone et ip saz non pbeat ab eūone. 2^m est q post eūonē emendes maliciā eūationis si acciderit ex potu farmaci. f actm⁹ autē p^o i potu farmaci pmiscēdo cū scamonea mirabolanos ci trinos q sunt fridi et eūant colerā sicut scamonea. ¶ Nota/ tādūz hic qz Aui. intētiō sūt docere gnāliter occurrē malicie eūationis medicie q malicia marie nocet qn est similibus eūationis farmaci et hūoris dñantis: tūc eiz ppter humorē coz p^o est iā alteratū ad talē eūonē: et id ex farmaco illius eūationis exhibito patū est noceri ei: et quo ad hoc sūt duo modi. Cū est tpare farmaci cū pmitxiōe alteri⁹: et illud alterz tpatuz si tpare dōz oz q sit hūc eūationis. S: ne ipe/ diat opus pūcipale: aut ne pp sui pūctatem in eūando sit oportunū augere dōfz maligni: bonū est qz pueniat sibi i eūando et nō ipediat. Qnqz in ex alijs causis alibi dicēdis pmiscem⁹ medicinas non solutivas nec pueniētes cū far/ maco pūcipali in eūando: imo pure pūcticas: vt hz videri a Adefue in suo de pfolatōe medicinarū. s: hoc magis di/ cem⁹ ifra in. c. de dispōnib⁹ medicinarū ventrē soluentiu.

¶ Nota qz ppter exēplūz Aui. q in scamonea quinqz corrigēda sūt. 1^o dūmū est pō q nimis est calida. 2^m ē virtus vōrositatis gnātiua. 3^m est serofitas ex coratiua. 4^m ē virt⁹ acuta apitiua ouificoz venaz. 5^m est pūctetas mala debilitādi mēbra q sunt minera virtutū. Adirabolani autē corrigūt p^o 3^m 4^m et 5^m: et id sunt correctiui valde puenientes. Qd si dicas qre Aui. hic nō docet remouē malā pō/ nez si fuerit derelicta: dicit q hoc docuit supra i. c. p. i. q.

Habētūz quoqz in iteriozib⁹ apa ventrē soluere eū difficile et facere vt vomāt. Qd si tibi necessariū fuerit da eis qd sit sicut volubilis et semē croci hortēnsis et apozima polipodij et cassiāstilulaz et his similia.

¶ Hic est octau⁹ cañ. in quo docet qno sunt purgādi q patiūt⁹ apa in iteriozib⁹. et dicit q difficile ē soluere ventrē hntis apa in iteriozib⁹: et silt difficile est vomitū puocare. et id si solūdi sūt pp aliquā necessitatē da eis q sunt debilia sicut volubilis et semē croci hortēnsis qd ē cartam⁹ et apozima polipodij et cassiāstilulā. ¶ S: circa istū cañ. nota p^o q puocare vomitū aut fluxū facere i hntib⁹ apa in iteriozib⁹ est difficile. p^o qz in vtraqz istaz eūonēz oz musculos vētris et dyastrāma fortis moueri: vñ loca apa/ ta fortiter pūmūt et sic agitāt et dolor magnificat: vnde qnqz angustia anhelit⁹: qnqz sincopis supuenit. ppter ergo accētia difficilia q has eūones sequunt⁹ sunt ipse diffi/ ciles. 2^o qz si eūatio fiat grā māe exntis i fluxu ad apa agi/ tat mā: et currit ad locū apatis vñ magnificat apa. 3^o qz i talib⁹ vplurimū ē febris acuta: et p vomitū et p agitādoz magis acuit calor. ¶ Secūdo pūcipali nota q vomit⁹ est difficilio: qz vētris solo: vt dicit 2^a p. i. c. p. i. c. affo. in cōmēto illi⁹ affo. In oibus morbis ea q circa vmblicū tē. ¶ Tercio nota qz bis nō obstatib⁹ tū oz qnqz puocare vomitūz aut ventrē soluere ppter nocumētā materiez qz p has du as eūones remouent. hęc aut necessitas pōt eē plurib⁹ ex causis. nā qnqz est respectu māe alteri⁹ ab illa q facit apa siue antis siue pūctē: vt cū i pleuresi supuenit flegma in itestinis: aut stomacho faciēs rugitū vel nausēā. ¶ Qd ē eē necessaria eūatio materie q est cā apatis aut anis aut pūm/ eta: sicut euz mām colericā aut flegmaticā in pleuresi cō/ tētā i venis sub forma cāe antecēdētis eūare ē oportunū.

¶ Quarto nota qz plurimū mā que ē sub forma cāe antis talitū apatum est sanguis in venis: ideo melius ē vt cum flobothomia et non farmaco eūct. Qd si pur sit mā alia a sanguine et multū distans a sanguinis nā: raro dat necessitatē cito et fortiter eūandi nisi fuerit colerica. Nā reliqua apata

Istud tertiu notatu inelligit possime de duob⁹ primis remedijs. Ictiu nio et somno. Somn⁹ eis supra ieiunū digerit flegma pueredo ipsuz ad naturā sanguis nisi plus debito plonget quare tē.

Iste medicine ex terius applicate i de clinatiōib⁹ ton⁹ mor bi febrū periodicā: in rigorib⁹: horripulatiōibus et in frigorib⁹ cutancis siue febre valde prolum. Nā cū mā i illis de clinatiōibus reperiat paucificata verisimile ē qz a leui quacuqz cā abstergat et penitus abijciat: id tē.

Nota qz nō solus hoc hz veritatem de scamonea s: de quo eūqz farmaco hēte pueniēte qualitates cū humorē eūando: tū qn volum⁹ minorare medicinā debem⁹ miscere aliqd q tēcretion tū q ipe diat opatiōes. possūt ēt aliter temperari tales medicine vt lanā do eas vel aliter pseruando.

Et Hyp. sexta particula affo. affo. lv. et Gal. in pmeto illius affo. dicit q passio podagrica maniacā et artetica mouētur vt plurimū in vere: qz in illo tēpore humores liquefiūt et de fortibus locis ad debilia curruūt.

apata sunt non acuta ut plurimum: et dicitur tempus ad paulatim eua-
cuanduz. Colera autem est plurimum facilis eductio et euatur cum
violis et cum manna et pulpa cassie et volubili facili. Et his
videtur mihi verificatio causa. ut in pluribus. Nam non debet eua-
cuari apata patientes cum pharmaco forti nisi magna adsit ne-
cessitas cum ad tale euones sequatur notabile nocumētuz vt
dicitur est. Sequitur et notabile piculuz si medicina non opat
vt dicitur: qd fit agitatio mala et marie nociua: et si excedit vir-
tus debilitat: et hec sunt timorosa in acuta egritudine. La-
sus autem in quo dicitur euari cum forti pharmaco est marie necessi-
tas euandi: qd cum est apata in iterioribus raro accidit: vt constat
ex quarto notabili: et id raro dicitur in illis euari. Et plurimum cum
sunt soluedi non transcendim graduz icolumiū medicinaz
qles sunt ille noiatis ab Aui. Et hoc potest colligi ex his qd dicitur
cuncte p^a affo. in omēto illi^o affo. In acutis egritudinibus ra-
ro et in precipuis farmacis vti. Et subdit pp periculū qd ibi
est. et hoc prius bene iudicātes facere. ¶ Illud nota qd eua-
cuatio cum farmacis noiatis hic: qd ipsa leuiter et paulatim
opant et non calefaciunt: non est notabilis nocumēti vbi viret sit
fortis et facit notabile iuuamētum nisi fuerit indicatio tria.

¶ Hyp. quoque inquit: qui fuerit macer et fuerit nāe cui vo-
mere sit facile melior erit in mudādo ipz vt ad vomitū ad-
ducat et vt sit hoc in estate aut vere aut autūno et non in hye-
me. Et vero qui mediocris fuerit figure pueniētiōz ē vē-
tris solo. qd si sibi euatio qd fit vōitu necessaria fuerit vs-
qz ad estate expectet: ab ipso tñ sibi caueat cū eo nō idiget.

¶ Nonit cañ. de vsu vomit^o et solone ventris idicatioē
sumpta ab habitudine corporis et tpe anni dices qd Hyp. di-
xit qd qd fuerit macer et facilis ei fuerit vomit^o: melior est si dicitur
mūdificari qd puocet ad vomitū: et marie in estate et autū-
no et vere: s; cauedus est ei vomit^o in hyeme. Qui autem fue-
rit mediocris habitudis melior est vt pharmaco purgant^o p so-
latōez vētris. et si sit ei necessari^o vomit^o: expectet vsqz ad
estate: et melior est ei qd abstineat a vomitū quātū potest. Cui
psidera qd Aui. videtur velle ponere sniaz duoz affo. qd te
picule. vñ ē: Graciles et facile vomētes etc. Ali^o ē: Diffi-
cile vomētes et medie carnosos. ¶ Nota ergo qd graciles
d^o qd Hyp. loquitur sunt colerici: qd sūt tales p priuatōem
multe carnis: s; hnt mēbra spermatica: mēbra grossa: et ca-
rent piguedie. Aliqui sunt graciles subtilia hntes mēbra
spmatica q sunt colerici et carēt piguedine. Aliq autem sunt
graciles hntes spmatica mēbra subtilia q sunt melacolicici:
de quib^o hic nō itendit Aui. ¶ Secūdo nota qd istis pueni-
re vomitū vel istos debere vomitū mūdificari: potest itelligi
duob^o modis. Vno nō qd ipsi potest sunt purgādi per vo-
mituz qz p secessuz: et hoc nō est vez. nā absolute difficil-
or est vomit^o. 2^o mō qd respectu cozpoz aliaz habitud-
nuz et sunt magis purgādi vomitū. et hoc est vez si eis ma-
rius sit facilis vomit^o: qd a leui cā vomāt: et non ledit eos
vomit^o nec accētia vomit^o ledunt eos: hi soli vere dicunt^o
facil^o vomere. Et hoc mō itelligendo cā est clara: qd in istis
multiplicat humor leuior et paratior vomitū expelli: et oz
vt itelligat alijs parib^o. Qd autem dicit in estate autūno ve-
re et nō in hyeme: id dicit qd his t^o pib^o in istis cozpoz plus mul-
tiplicat de colera: et qd eadē colera nō est coagulata et imo-
bilitata a frigore hyemis: in hyeme autē est imobilitata et
paucior gnāliter. Et id itelligunt in dicitis Aui. due para-
tōes. Vna ē graciliū ad alios in vsu vomit^o: et 2^a est graci-
liū ad seipsos in diuersis t^o pib^o. Nam si est illd qd dicit in hye-
me itelligeret paratōe alioz nō esset vez. esset eiz sensus
qd cauedus est vomit^o in hyeme in colericis respectu alioz:
qd falluz est. ¶ Secūdo picipali nota qd medie carnosif sūt
flegmatici cōiter nō multū a t^o pamento distates loquēdo
de his q purgatōe non idiget: et sanguinei plus abūdāt in
carne. Adēdie ergo carnosif sūt flegmatici vt dixi supra
in his ergo abūdāt cōiter humores flegmatici q facili^o far-
maco educunt. Et id isti sunt magis soluedi qz ad vomitū
puocādi siue itelligat paratōe ipsos ad se siue ad coleri-
cos: de quib^o oib^o in pte pcedenti dixi. S; attēde qd Aui.
non dixit hic de difficulter vomentib^o aliqd: qd isti medie
carnosif vt plurimū sunt magis soluedi siue facili^o vomant
siue difficulter: et ideo hic non fuit oportuna illa additio.
¶ Nota vlteri^o qd vbi Hyp. dixit timētes estatez. Aui.
dicit qd si sit eis euatio p vomitū necessaria: melior est qd ex-
pectet hoc in estate: qd tūc hūozes sūt leuiōes. Et si ad hūc
sensuz exponat 2^a p^o affo. Hyp. non hz difficultatē nec
itricationez itellec^o vt cōiter ibi exponit etc.

¶ Verūm anqz vētris fiat solo aut vomit^o pmittēda
ē hūozis subtiliatio qui ē euandus et aplicatio canaliū
et ipsoz aptio: qm hoc ē ex eo qd cozp^a a pena secuz red-
dit. Et scito qd facē nāe psuetudinē lenitatis et obediē-
tie ei qd vis ex solutio vētris et vomitū facili anteqz me-
dicina det: aut vomit^o ē ex regiminib^o aperiētib^o.

¶ Hic ponit cañ. decimū: et de modo pparādi cozpus
qd dicitur ad vomitū puocari aut purgari. Et dicit tria. ¶ Pri-
mū ē qd anteqz fiat vētris solo aut vomit^o puocatio debz
pmitte subtiliatio hūozis et ipsi^o incisio. 2^m ē qd debet ani-

plari canales et apiri p quos hz trāsire mā euanda: qd hec
faciūt cozp^o securū a pena. 3^m ē qd tu scias facere cōsuetu-
dinē nāe ad obediēdū euatiōi in quā itēdis siue cū lenifica-
tione siue cū vomitū facili pmissio ē ex regimine apparente.

¶ Cui no. qd tria oz pparare an euatiōe. p^m ē hūoz: ipse
in suo mō substātie: et qd plurimū humor ē ineptus euatiōi
p grossitiē et viscositatē: id Aui. dixit de subtiliatioē et inci-
sione: volēs qd per hoc itelligam^o qd si qūqz eēt inept^o pp
subtilitatē qd ingrosset: vt dicit p^a quarti. c. de cura se. pu-
tridarū in gnālī. 2^m qd oz ppare sunt vie trāsitus: vt ve-
ne et porz: isti sunt aplicandi et apiedi. 3^m ē ipm mēbrū
per qd fit eductio: vt intestina et stomachus et meri: et hoc fit
assuefaciēdo ad fluxū p ea que leniūt et lubricāt: et p ea que
vomitū leuiter puocant. Et s; mētē Sal. hec tota ē snia
Hypo. in illo affo. Corpa vbi quis vult purgare oz pri^o flu-
ra facere. Aui. autē specificauit torū. ¶ Sed vltierius attē-
de qd dñs Dy. vult hic qd istaz triū pparatiōnū due in qui-
busdā casibus nō sūt necessarie. s. materiei qñ eēt furiosa:
et intestinoz et stomachi quādo de se eēt molles et obediē-
tes: s; pparatio canaliuz ē semp necessaria vt apiāt. Et hoc
ē qd Aui. dixit in. c. 3^o qñ loquit de euatiōe materie furio-
se: Qd autē hac tota custodia dign^o existit ē bitudo cāna-
liū. Adibi autē vt qd sicut qñ mā ē digesta nō oz pparare:
qd parata ē: et qñ vēter ē mollis nō oz facere cōsuetudinēz
qd aptus ē obediēre: ita qñ vie sunt apte a nā nō oz qd apian-
tur. et sicut ex necessitate in furiosa mā non possum^o expecta-
re digēniū: ita in multis casib^o non possum^o expectare
apitiōē viaruz. Ceterū ē qd Sal. putat hāc nobilitatē ppa-
ratiōe qz sit pparatio ductuū: vt p3 in cōmēto affo: ismi
allegati. Et id qñ ē necessitas euandi cū pharmaco ppter fu-
riositatē mae: s; canales sint clausi: si ita clausi sint qd mā
nō possit trāsire necessario apiendi sunt: qd frustra labora-
rem^o vt in colica a fece dura vel ab apate. Si autē ita clausi
nō sint ita qd aliqd trāsire possit: tūc oz medicū eēt boni iu-
dici et iudicare qd ē maius piculū: an expectare vltioriē
apitiōē: an euare cū tanta clausura et facere min^o malum
p regulā cōtrariarū indicatiōnū. Vlteri^o attēde qd qñ sunt
apiti canales et mā pparata: cozpus sit securū a pena. i. ad dif-
ficiliorib^o accidētib^o que solēt accidere in opatōe farma-
ci: qd mā exite pparata facili^o trahit a pharmaco et a bona se-
parat: et sit solūmodo euatio absqz notabili qstitate iuu-
tini: vnde mala accidētia nō superueniūt: vt infra habe-
bit. Sūt et securi a periculo agitatiois absqz euatiōe et pe-
riculo cōuersiōis operis farmaci in carnē et adipē: qd facit
qñ mūdo cozpi ē approximātū et piter in nō pparato.

¶ Amplius vētris solutio et vomitus cum macredine
vētris est difficilis et laboriosus et timorofus.

¶ Hic ē vndecim^o cañ. in quo Aui. docet quosdā iprepa-
ratos eēt ad has purgatiōes ex bitudine dēterminatē par-
tis cozpis: dices qd vētris solo et vomitus ē difficilis: et
ē laboriosus et periculosus in his quoz vēter ē macer. Et
hic per vētrē itelligam^o cōcauitatē inferiorē in qua cōti-
nētur mēbra nālia: sicut stomach^o: epar: itēstia: splen: renes
et vesica: que cōcauitas coopit^o musculis et pāniclis et pin-
guedine et cute: vt dicit 2^a tertij. c. p^o. De hoc ventrē
itelligēdo cōstat qd hec ē snia affo. sede particule. In oib^o
morbis ea que sunt circa vmblicum etc. Lā autē ponit ibi a
Sal. qd iste euatiōes sunt iuuatibus musculis ventris.
Adō isti qñ sunt macri nō pnt iuuare medicinā in expellēdo:
et id dūti^o morant et ipa et humor attractus ad intestina et
sequūtur inde mala et timorosa accidētia. Ex hoc p3 qua-
re dicit difficilis: qd cū labore musculi pellūt hūozes eua-
cuādos. Laboriosus autē dicit qd in eis accidit dolor ven-
tris: qui dolor qñqz vocat labor: qd sequit^o nocumēta que
nocumēta vocant labores. Et qd nocumēta sunt magna
plerūqz iferētia piculū: id dicit timorofus aut piculofus
modus euatiōis. difficilior tñ ē vomit^o: vt dicit Sal. in cō-
mēto allegato dū dicit: Accidit eniz qd tenui et macro eri-
stēte vētre virtus digestiua nutritiua materiez et dissolu-
rina vētositatis ē debilis: et id nō potest bñ a natura debili
locis illis regulari farmacū. Et 3^o quia medicina trahit a
locis ppinquis ipse venter extenuatur magis vnde ma-
gnificatur nocumētū.

¶ Medicina quoque vomituz faciens quādoqz sit ven-
tris solutiua cum stomachus fuerit fortis aut bibita fuerit
super fortez fame: aut qui eaz bibit habuerit passionem
colicicaz et nature lenitatē: aut si vomere nō cōsueuerit:
aut si medicina in sua substātia grauis fuerit et velocis
descensionis. Et vētris solutiua facit vomituz propter
debilitatē stomachi: aut propter multā fecis siccitatez: aut
propterea qd medicina abhorret: aut propterea qd bibi-
tor fastidiuz habere solet.

¶ Nonit cañ. in cāis quare medicina vomitiua sit soluti-
ua aut ecōtra. Lāe autē quare vomitiua sit secessiua ponit^o
ab Aui. quinqz. ¶ Prima si stomachus fuerit fortis precipue
quo ad supiorē partē. nā tūc pellit deorsuz ad fundū. Aui
qd cū ē fortis pellit ad modū expulsiōis sibi nālem qui va-

Facile vomentes
sūt hi qui naturaliter
ozficiū stomachi de-
bile et fundū forte et
iophagum latum et
pectoralia fortia: vel
sūt hi qui sibi cōsue-
tudine fecerūt facilez
vomēdi ex frequen-
tia vomitus: vel sunt
hi quibus colera vel
al^o humor mordax
et acut^o ad os sui sto-
machi frequēter affluit.

dit p portanariū ad itestina. 2^a cā ē: si bibita fuerit super
vehemētē famē. Et cā in hoc ē q: tūc stomachus ē auarus in
expellēdo: et iō medicina trahit deorsuz: q: iste ē nālis mo-
dus q partes inferiores trahāt a superioribz: et iō fit feces/
sua. 3^a cā est: si quis sumpsit medicinā et patiat coliricam
passionē et vētris lenitatē. Et credo q p li et intelligēdū sit
copulatiue: q: passio colirica multoties ē cū vomitu. ideo
vult Aui. q in colirica illa passioe in qua vomitiū fit se-
cessiū super lenitas intestinoz: tūc cū facile lubricat mā
que trahit a medicā et descendit. 4^a additio ē q ille q sum-
psit medicinā nō cōsuevit vomere. nā in illo ē difficile vo-
mere māz p supiora: et iō tunc surgit virtus et pellit p inferio-
ra nocumēto pcepto. et oēs iste cōditiones sunt ex pte su-
mētis. 5^a cōditio ē q farmacū sit graue facilis dscensus.
Et istius cā ē clara: q: vadit facilr ad fundū stomachi et tra-
hit deorsum. Et ista cōditio ē ex parte medicie. vñ qñ vo-
lo dare agaricum ita vt nō vomat: et similt alias medici-
nas amaras i habētibz facile stomachū ad nauēādū do in
forma pillulata vt descendat et nō natēt in superficie. Et no-
ta q Adesue addit alios duos modos i de cōsolatiōe me-
dicinarū intētoe p^a. c. 2^o vnus ē ex parte dīspōis farmaci:
q: mixtū sit cū re boni saporis et delectabilis: tūc eim sto-
macus āplectit eū sicut cibū et versus fundū mouet. Se-
cūdus modus ē q ipse ibi dicit ppter dīspōnez cōtingen-
tē sup vtrūqz. s. farmacū et sumētē ipm: et hoc accidēs qd
pōt supuenire: ē sicut si distrabat intētioeius qui sumpsit
farmacum ad alia: vt aliquā ad res exteriores delectantes.
Itā in istis cābz: q: nā oīa regulās sapiētibz decreuit fa-
cere de re vomitiua solutiua: iō sit fluxus et nō vomitū. Et
puto q intētio Adesue fuit q qñ hō distrabit a cōprehē-
sione nocumētis medicie vomitiue: q: tunc fit expulsio ac
si cēt pure nālis a stomacho: et talis expulsio fit sapiēter a nā
magis per inferiō: iō accidit q nā talē hūorē et talē medicū
nā cūat ad inferiōra. Et ex his pz q iste cāe reducitur ad
tres maneries: quedā sumūt a dīspōne medicie: quedā a
dīspōne suscipiētis: quedā ab accidēte supueniēte: aut su-
scipiēte: aut farmaco: aut vtroqz. 1^a Nota vltē q cāe
quare medicina fecessua vomitiua fit: numerat Aui. quat-
tuor. p^a ē debilitas stomachi. s. pte supioris: vñ facilr reci-
pit qd ad ipm pellit leui agitatiōe. 2^a ē siccitas fecū i ite-
stinis: vñ intestina nō recipiūt. 3^a ē q: medicina ē abhomi-
nabilis: aut pp saporē: aut ppter alias cās. Itā talis dūz
recipit iclinat stomachū ad expulsione p os et remanet talis
inclinatio. 4^a cā ē: si ille qui recipit cōsuevit pati fastidiū:
vñ abhoiet et bona et mala. Sz tñ Joānes mesue loco alle-
gato reducit cās ad tres maneries dictas supra. Et i spe-
ciali de hac pmutatiōe ex pte hui⁹ dīspōis addit duas.
vna ē q medicina sit leuis supnatās. 2^a q sit cōturbati-
ua generās vētositate agitātes et subleuantē ipaz sursuz.
Ex pte autē corpis suscipiētis addit stricturā et oppilationēz
meatū. Et addit i 3^a. s. ex parte rez accidētali supueniē-
tiū motū forte corporeū: aut aiālem et fetore et aspectuz rei
abhominabilis vt patēt rē.

Ois pte rea medicā q vētris ē solutiua cū nō ipz sol-
uit: aut soluit sz nō id qd ē matuz mouet hūorē que dū
soluē et dilatat ipz i corpe: supat ergo corp⁹ et quertunt
ad ipz hūores alij qre humor iste in corpe multiplicat.

1^a hie ponit cā. de nocumētis medicie solutiue qñ ex-
hibet ita q nō pōt eūare hūorē: aut q sit nō maturus:
aut ex alia cā: aut eūat sz imaturuz. Et dicit q omis me-
dicina vētris solutiua cū si soluit: aut si soluit cūat illd qd
nō ē maturū: facit hec nocumēta. p^a m^a ē q hūorē quem dū
eūare agitāt. 2^a m^a q dilatat ipm i corpore. Ex quo fit 3^a m^a
hūor supat corp⁹. Et ideo seqt 4^a m^a q alij hūores quertūt ad
ipz. i. quertunt ad nāz illi⁹. 5^a m^a vltimū ē q hūor iste que
itēdim eūare multiplicat i corpe. 1^a Ubi no. q itēto Aui.
ē ostēdere q: ad farmaci exhibitionē ad aliquē hūorē enacu-
andū si ipz nō eūat quoquo mō: aut si aliquid eūat et eūat
de crudo sequit multiplicatio et nō diminutio illi⁹. et cā ē:
q: ille hūor spargit p corp⁹: et alij hūores ex hoc quertūt
ad sui nāz. 1^a Nota 2^o q hoc pōt intelligi duobz modis.
vn⁹ ē q multiplicat hūorē: que itēdim eūare. i. hūor illi⁹
spē: ita q si itēdim eūare flegma ex hoc cāu flegma mul-
tiplicat: q: alij hūores cōuertūt ad flegma: et hoc puto fal-
sum. Itā nō pōt hūor magis digest⁹ imediate in talē hū-
orē min⁹ digestū cōuertit pēcipue cū ab hūore nō generef
hūor. Scds modus ē quo multiplicat talis hūor: q: si ille
hūor hz aliquā malitiā: alij hūores corpis recipiēt illā et
fiet q in corpe i sine talis opis erit plus de hūore habēte
talē malitiā: et hoc puto verum et bñ vificat p cās ab Aui.
tactas. Quod aut dicit Dy. hic q medicina solutiua vni⁹
humoris si digerit cōuertit ad spēm illius nō puto veruz
oio: sed de hoc magis infra.

Ex humoribz quoz ē qui est velocioris obedientie
vomitiū fm plurimū sicut colera: et ex eis est qui vomit
tū rebellis existit sicut melācolia: et ex eis ē qui iter hoc
et hoc est medius sicut flegma.

1^a hie Aui. dat cā. de cōpatiōe hūorū inobediētū ad

vomitū dicēs q quidā hūor ē magis obediēs vomitiū si
cut colera vt plurimū. Alius est qui ē rebellis vomitiū: si
cut melācolia. Et ali⁹ ē qui medio mō se hz sicut flegma.
1^a Ubi nota q aliquē humorē ē iobediētōe ad vomitū
q sit alius: pōt eē duabz de cās quātū attinet pposi-
to. vna ē ex dīspōe intrinseca humoris: et hoc mō itelligit
Aui. 2^a ē ex parte loci vbi cōtinet humor: et hoc mō pūm-
git aliquē humorē melācolicū facilius eūari per vomitūz
qz colerā vel flegma: q: eris in ore stomachi facilius vomitū
pellit qz colera existēs i pulpone vel venis magnis. Et
sili melācolia regurgitās ad stomachū i pūm⁹ porisimi qñ
tane facili⁹ pellit qz colera que mouet ad cutē in porisimo
tertiarie faciēs sudorē. Quare aut magis pēcipit vomitus
in morbis a melācolia pendentibus etiā si locus lesionis
sit longe a stomacho qz precipitatur a colera: dicitur infra lo-
co suo. Sed sufficit hic q: facilius vomitur colera merito
dīspōitionis sibi intrinsece.

Et febrē quidē hntis ventrē soluere meli⁹ est qz fa-
cere vt ipse vomat: et cui⁹ humor descendēs fuerit sicut li-
enteria hntis facere vt vomat est incōueniens.

1^a Lan. Scimus quart⁹ ē de cōpatiōe harū eūationū idi-
catiōe supra a certis morbis. Et duo sūt pūculares. 1^a pū-
mus q meli⁹ ē i hntē febrē facere solōne vētris qz puoca-
re vomitū. Scds est q facere vt vomat ille cuius humor
fuerit descendens: sicut habētis liēteriam ē incōueniens.
Sed ppter cā. dubitat rē.

Utrū melius sit in habente febrē

soluere ventrē vlti qz vomitū puocare: Et arguit q non.
Eūone vltima i bonitate nulla ē melior: sz in aliq febre vo-
mit⁹ est vltia eūonuz in bonitate: ergo sequit q nulla erit
melior. maior est clara: et minor est Aui. p^a quart. c. de cu-
ra flegmatice cū dicit: Et vomit⁹ qdēz cū eo qd est i eo de
debilitate est vehemētis inuamētū valde et est vltim⁹ huic
egritudinū. Et pstat q: nō dicit vltimū i tpe sz i bonitate.
1^a arguit sic: In multis tētibz puenit i febrē vomit⁹ i qb⁹
nō puenit ventris solo: ergo vomit⁹ saltē pūnc et cū illis
pditionibz est pueniētiō. Assumptū pz q: i die porisimi cō-
uenit vomit⁹ et in augmēto vli qñ tñ nō cēdit vētris solu-
tio. Qd aut in die porisimi nō pueniat ventris solo: pz ex
p^a quart. c. de cura putridaz in gnāli cū dicit: Et nō mo-
ueas i die porisimi aliqd quātū tibi pūnc possibile est. Qd
aut in augmēto nō pueniat: pz ex eodē. c. de cura flegma-
rice cū dicit: Et multoties eūatio cēdit flegmatici humo-
ris et crudi i hac hora: sz meli⁹ est vt expectet plementuz
digōnis. Qd aut his tētibz puenit vomit⁹: pz in. c. de
cura quartane cū dicit: Et vomit⁹ itez pprie an cibum et
post cibuz est conueniētiō: q proprie in paroxismo et ante
paroxismo: et pprie quādo mā est flegmatica et de rebz in-
uātibus in ea et nō in pūm⁹ tñ: imo i qualibet hora. Qd ē
gnāliter pferat vomit⁹ in omi febre: pz ex his q dicit i eo/
dez. c. Et vomit⁹ an porisimū qēuz humor sit alleuiat pa-
roxismū aut eradicat eū. 1^a In opp^a est Aui. hic: p solōne
hui⁹ Dy. breuissime se expedit: q: aut pparam⁹ vomitū et
fluxū in seipis et cuz febre aut rōne lapsus humor. Si cō-
sideram⁹ istos mot⁹ i seipis: tunc vomit⁹ ē incōueniētiō:
q: i eodē maior agitatio: et iō maior additio ad caliditātē et
inflāmatōez. Si autē pōderet fm q eis est rapt⁹ humor ad
aliquā pte: tunc aliqū pueniētiō vomit⁹ est: qz qz aut cō-
ueniētiō est fluxus. Si eiz repit nā ad superi⁹: tūc est ma-
gis pueniens vomit⁹. Si ad inferi⁹: tunc magis puenit ven-
tris solo. Sz si sit paritas in agitatiōe humorū: qre q eūa-
tio sit pueniētiō: qd Dy. nō soluit. 1^a Preterea ad hūc sen-
tū nō esset plus i febrē qz i aliis morbis solutio vētris ma-
gis qz vomit⁹ pueniens: cuz vomit⁹ sit gnāliter difficilioz
solōne. Et videt q Aui. istud supit a Rasi 6^o pūntētis. c.
de tenuitate et lenitōe. vbi auctoritate Gal. dicit q: i qdne
epidimie de tractatu 2^o dicit: Eūatio cuz laratio i febrē
erit vtilior eūone cuz vomitu: qm eūatio in febrē si fue-
rit cū vomitu est fallax. In quibz verbis videt Rasis loq
nō de agitatiōe: sz de ipsa eūone: cui⁹ hūū videt Rasis di-
xisse eo. li. c. de minutōe replōnis. cū dicit: Sz cauēda ē la-
ratio i diebz porisimi et ceticis cū humores sint dclinātes
ad sursuz: nec difficilis laratio fiat: sz stude i eis vti vōitu.
Cū ergo febris aut sit pūna aut porisimalis: si i porisimo
nō dū fieri laratio: ergo nec in pūna. q si extra porisimū
fiat: nō fiet i febrē. Credo ergo q ad solūedū qdne alia via
sit pcedēdū. 1^a p^a quo nota p^a q in febribus multo-
tiēs ex cibo indigesto mā remanet in stomacho: q: in illis i/
digestio multiplicat multoties et corrupte mae quas alia
mēbra abhorēt i eo gnānt p corruptiōez digōnis: et in eo
remanēt. Accidit aut multoties et 3^o q tpe porisimi cōmo-
ta fortiter mā fm partē mouet ad stomachū per venas que
ad ipm terminant: aut p porū felleū multoties etiā ad in-
testina mouent: sz plures supra. Et hoc voluit Rasis cū
dicit supra loco allegato q tpe porisimi mot⁹ mae ē ad su-
periora. 1^a Nota 2^o q i febrē putridis de quibz est ma-
xime fermo mā plurimū pūnet in venis illa cui⁹ idigem⁹
eūone cū farmaco. nā si febris est pūna: mā putrefit i ve-
nis.

Nota q sex possunt eē
cāe quibz mediātibz me-
dicina exhibitā nō soluit
p^a pp debilitatē virtutis
nō potētis opati i medi-
cinā: et iō nec ea in ipsaz.
2^a pp vētositatez grossam
subleuatē corpus medici-
cine aut occultatēz in oc-
cultis vacuitatibus et po-
ris corpis. 3^a ppter debi-
litatez virtutis expulsioe.
4^a ppter oppilationēz et
pūtipationē pūno ex cāna-
libus expulsiois. 5^a pp
inobediētā matricē ad ex-
pulsionē vnde fit pmo-
tio et agitatio in ea et nō ex-
pellit: sed dilatat et multi-
plicat i corpe. 6^a q me-
dicina est debilis in se et
remissa i opere suo: et ista
ruz medicinarū sic nō sol-
uentū quedā paz nocēt
imo quasi mībil q vincūt
a virtute corpis et sunt
cibz. Alie nocēt nocumē-
to plurimo quas nec virt⁹
vincere sufficit nec eas re-
gulare: vt vult Gal. tercio
d simplici medicā. c. xx.
cū dicit: Et pp illd qd faz
narratū sit qd de medici-
nis solutiuis rē.

nis. Et si interpolata n̄ plurimū que est sub forma causę
antecedētis ē i venis: et hoc nō loquēdo de febrīb⁹ aparū.
¶ Nota 3^o q^d m̄c q̄ in stomacho ptinent⁹ facil⁹ artificial⁹
eūanē p vomitū: q^d via est breuior. nec ad hoc idigē⁹ far
maco forti q^d dicit vomitū: imo p debilia icūsua et leni
tudo appposito incitamento eūanē. S3 si p secessus eūari de
beret tanta vt per vomitū oporteret vti solutiō: q^d satis
forte eēt et agitatōe toti⁹ faceret. ¶ Quarto nota q^d solu
tiū. i. medicamē q^d soluendo p̄uocatiū ē vomitū: mā nō
erūte i stomacho nec in v̄is ductuuz: o3 q^d sit violenti⁹ q^d
medicamē q^d est solutiū v̄tris equali⁹: et o3 q^d sit magis
p̄mutās mēbra. et 3^o q^d magis debilitet ea. et 4^o q^d magis
agitet mām eūandā et aliā q̄ remanet. et 5^o q^d plus de spū
resoluat. et 6^o q^d magis inflamēt. et 7^o q^d eius inflamtiō sit
magis versus supio: a. f. cor et caput q̄ a soluēte ventres.
Iste aditōes fere oēs patēt ex se p̄ter primā istaz. primāz
aut hēbim⁹ infra. His ergo hitis fit p̄ celo. ¶ In isto eua
cuatōe materię que aut p̄grefant in stomacho et v̄is du
ctū in febrīb⁹: aut illuc agitate currūt: aut parate sūt cur
rere: vtilior⁹ est v̄ plurimū in febre vomitū⁹ q̄z ventris solo.
¶ Conclō p̄bat: q^d talis purgatio cū vomitū sit cūz maior
iuuamento et minor nocumēto. ¶ Mā iuxta notatiū 3^o et 4^o
plurimū tales m̄c i stomacho p̄grefant et ab illo cū leuiori
medicina eūanē: et plures tales p vomitū q̄z p fluxus ven
tris. Et ad hęc intētōez vult vomitū puenire i febrīb⁹: p
quarti i locis allegatis: et esse vltimū. Et Rasis p̄cipit vo
mitū i die porismi i prim^o. ¶ Mā iter eūones q̄ pueniūt: tūc
est vtilior et melior: reguli. ¶ Secūda p̄ celo p eūando mās q̄
nō sūt i stomacho aut i v̄is ductuuz: eūatio cū vomitū i fe
bre ē difficilior: et min⁹ bona q̄z fluxus ventris. Hęc fit p
mēte Aui. et Rasis loco allato. Et p̄bat p nocumēta maio
ra q̄ ad eq̄lē eūone taliū materię sequant⁹ i vomitū q̄z i flux
u v̄tris: et sunt narrata i q̄rto notabili. Scribis p3 solo ad
argu. Circa 3^o cañ. particularez dubitatur q̄c.